
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ' αριθ. 17/2012 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ.  343/2012 
                                                                                                             

Περίληψη 
Άσκηση μηνυτήριας αναφοράς και 
αγωγής αποζ/σης σε βάρος του Ν. 
Χατζηευστρατίου. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 30 Μαϊου του έτους 2012, ημέρα της εβδομάδας 

Τατάρτη και ώρα 13:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή στο 
γραφείο της κ. Προέδρου, ύστερα από την με ημερομηνία 25-5-2012 γραπτή πρόσκληση 
της Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών 
βρέθηκαν παρόντα 5 μέλη. 
 Παρόντες Απόντες 
1. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου  Πρόεδρος Κ. Βοργιαζίδης 

Χ. Τσιούντας 
Κ. Παναγιωτίδης 
Ν. Μωυσιάδης 
Ν. Τσιαμήτρος  

2. Α. Νεστορόπουλος 
3. Δ. Δάσκαλος 
4. Π. Παυλίδης 
5. Σ. Κουμτσίδης (αναπλ/της Χ. Τσιούντα) 

Στη συνέχεια αφού δέχθηκε η επιτροπή να συζητήσει και αποφασίσει για το 
παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και το οποίο έκρινε ως 
κατεπείγον η πρόεδρος εισηγούμενη το θέμα έθεσε υπόψη της επιτροπής το από 28-5-
2012 εισηγητικό σημείωμα του της Δημάρχου, που έχει ως εξής: 

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 περ. ιγ του ν.3852/10 η 
Οικονομική Επιτροπή «…ιγ) αποφασίζει για την άσκηση όλων των ενδίκων βοηθημάτων 
και των ενδίκων μέσων…» 

Προ ολίγων ημερών ο κ. Νικ. Χατζηευστρατίου με φυλλάδια που διένειμε σε 
κατοίκους της πόλης και δη στην περιοχή της Λ.Ανοίξεως, αναγράφει ψευδή γεγονότα 
ως αληθή, ενώ γνωρίζει την αναλήθεια τους (….Με το έργο αυτό στενεύουν οι δρόμοι 
και χάνονται χώροι στάθμευσης στις περιοχές των επεμβάσεων…Η δημοτική αρχή 
αποφάσισε να χαρίσει τα αυτοκίνητα σας στα κλεφτρόνια και αυτό πρέπει να σταματήσει 
τώρα….) προσπαθώντας να μειώσει και να προσβάλλει το έργο που επιτελεί η Δημοτική 
αρχή. 

ΕΠΕΙΔΗ οι ενέργειες του αυτές έχουν γίνει σε στόχο αποκλειστικά την προσβολή 
του έργου και την διάδοση συκοφαντικών σχολίων σε βάρος της παρούσας δημοτικής 
αρχής. 

Ενόψει όλων αυτών σας υποβάλλουμε την παρακάτω πρόταση για έγκριση λήψης 
απόφασης κατάθεσης μήνυσης σε βάρος του κ. Ν.Χατζηευστρατίου κατοίκου Βέροιας με 
παράσταση πολιτικής αγωγής για το ποσό των 1.500,00 € με τη ρητή επιφύλαξη 
αναζήτησης κ’αθε άλλης αποζημίωσης στα πολιτικά δικαστήρια. 
 Και κάλεσε την επιτροπή ν΄ αποφασίσει σχετικά. 
 Πρόεδρος: Επειδή οι ενέργειες αυτές έχουν γίνει με στόχο αποκλειστικά την 
προσβολή του έργου και τη διάδοση συκοφαντικών σχολίων σε βάρος της παρούσας 



δημοτικής αρχής, θα πρέπει να κατατεθεί μήνυση σε βάρος του Ν. Χατζηευστρατίου. 
Συμφωνείτε; 
 Μέλη: Ναι. 
Κατά ψήφισαν τα μέλη Α. Νεστορόπουλος και Σ. Κουμτσίδης. 
 Η Ο.Ε. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από  28-5-2012 εισηγητικό σημείωμα του της Δημάρχου. 
2.- Ότι οι ενέργειες του ανωτέρω έχουν γίνει με στόχο αποκλειστικά την προσβολή του 
έργου και τη διάδοση συκοφαντικών σχολίων σε βάρος της παρούσας δημοτικής αρχής. 
3.- Τις διατάξεις του άρ. 72 του ν. 3852/10. 
 

Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 
 
 Α) Εγκρίνει τη συζήτηση & λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν είναι 
γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 
 Β) Εγκρίνει την άσκηση και κατάθεση 1) μηνυτήριας αναφοράς ενώπιον του 
Εισαγγελέα και 2) αγωγής αποζημίωσης ενώπιον του αρμοδίου δικαστηρίου και σε 
βάρος του Νικολάου Χατζηευστρατίου, πολιτικού μηχανικού, κατοίκου Βέροιας, με 
παράσταση πολιτικής αγωγής για το ποσό των 1.500,00 ευρώ με την ρητή επιφύλαξη 
αναζήτησης κάθε άλλης αποζημίωσης στα πολιτικά δικαστήρια. 
 Γ) Εξουσιοδοτεί το δικηγόρο του Δήμου Αθανάσιο Μακρυγιάννη να καταθέσει 
τις ανωτέρω 1) μηνυτήρια αναφορά και 2) αγωγή αποζημίωσης, καθώς και να παραστεί 
στα αρμόδια δικαστήρια κατά τη συζήτησή τους για την υποστήριξη των συμφερόντων 
του Δήμου. 

 
 
 
Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό         …………….….343/2012…….. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΣ 
 ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΤΑΥΡΌΣ ΚΟΥΜΤΣΙΔΗΣ 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  5-6-2012 
Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 


